
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores, e conforme o que consta do Processo nº 5699/2021, HOMOLOGAR/ADJUDICAR o
procedimento licitatório na modalidade Tomada Preço n.º 17/2021, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTADORA DE SERVIÇO DE REPAROS E COMPLEMENTOS NO EDIFÍCIO DA FUTURA
UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - SIMONE FLORES, RUA JOSÉ B. MACIEL, ESQUINA COM RUA LUÍS FEITOSA
RODRIGUES - BAIRRO GUATÓS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, pela proposta mais vantajosa para Administração
Pública Municipal, a proposta da Empresa LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ n.º
18.036.465/0001-68, sendo o valor total de R$

431.125,58 (quatrocentos e trinta e um mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

Corumbá/MS, 09 de junho de 2022.

Mariluce Gonçalves Leão - Secretária Adjunta de Saúde.

Extrato do Contrato Administrativo n° 06/2022 - Processo nº 29.035/2021.

Partes: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a Empresa RCM INFORMÁTICA LTDA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE DIREITO DE USO NÃO-PERMANENTE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO
PÚBLICA, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL PLATAFORMA/ARQUITETURA WEB/DESKTOP.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 1.447.200,00 ( Hum Milhão Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil e Duzentos Reais)

Dotação Orçamentária:

46.00 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

46.1004.129.01104-8679 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

3.3.90.40.06.00 - Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 09/06/2022.

Assinam: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a Empresa RCM INFORMÁTICA LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá/MS, através da Gerência Executiva de Licitações e Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação: TOMADA DE PREÇOS n.º 13/2022 - Processo Administrativo nº 4.102/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE DRENAGEM EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CRAVO VERMELHO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual foi declarada
DESERTA.

Corumbá/MS, 09 de junho de 2022.

Thamíris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo
nº 1216/2022, HOMOLOGAR / ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Nº. 02/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa para serviços de Infraestrutura Urbana de Pavimentação, sistema de Drenagem de águas
Pluviais, na Rua Firmo de Matos, Trecho - 01 - Propõe dois canais, com início na Rua Firmo de Matos, Canal 07, e jusante
na Interligação do Canal 08, localizado na Rua Luis Feitosa Rodrigues, com drenagem existente na Rua Luis Feitosa
Rodrigues, no município de Corumbá-MS, pela Proposta mais vantajosa para a Administração Pública Municipal, a proposta
da Empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 82.595.174/0001-09, sendo o Valor Total de R$



3.942.824,12 (Três milhões, novecentos e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e doze centavos).

Data de Assinatura: 07/06/2022.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DE CORUMBÁ EDIÇÃO 2.429 DE 09/06/2022 Pág. 22

Retifica -se por incorreção o aviso de publicação referente ao Extrato do Contrato n° 02/2022.

Onde se lê: Contrato Administrativo n° 02/2022.

Leia-se: Contrato Administrativo n° 01/2022.

As demais condições permanecem inalteradas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público a
Homologação do Pregão Eletrônico nº 97/2021, processo nº 18224/2021, tendo como objeto contratação de empresa
especializada para prestação de serviços em transporte fluvial e terrestre, para atender as unidades escolares ribeirinhas de
difícil acesso. Empresas vencedoras: L. K. FERNANDES CARVALHO EIRELI - CNPJ: 38.076.630/0001-12, valor total dos
itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 E 7 de R$ 1.446.300,00.

Data da assinatura 10/06/2022.

Corumbá 10 de junho de 2022

ASS. Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 81f9a1c4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T03:51:23+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




